ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КЛЮКВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от _____________   № _________

«О внесении изменений и дополнений

 в Устав муниципального образования «Клюквинский сельсовет» Курского района
 Курской области»
В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003  г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов Клюквинского сельсовета Курского района
РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования «Клюквинский сельсовет» Курского района Курской области следующие изменения:
1) в абзаце 5 части 9 статьи 6 «Муниципальные правовые акты Клюквинского сельсовета» слова  «1-й - д. Долгое, здание Администрации Клюквинского сельсовета» заменить словами «1-й - д. Долгое, здание Администрации Клюквинского сельсовета Курского района»;

2) в абзаце 1 части 5 статьи 18 «Опрос граждан» слова «(адрес: www.klukva.rkursk.ru)» заменить словами «(http://klyukvinskij-r38.gosweb/gosuslugi.ru)».

3) часть 4 статьи 24 «Статус депутата Собрания депутатов Клюквинского сельсовета Курского района» дополнить пунктом 9.2 следующего содержания:

  «9.2. приобретения им статуса иностранного агента»;

4) часть 2 статьи 31.1 «Удаление Главы  Клюквинского сельсовета Курского района  в отставку» дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

   «4.1. приобретения им статуса иностранного агента»;

    5) в абзаце 6 части 6 статьи 58 «Порядок принятия Устава Клюквинского сельсовета, решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Клюквинского сельсовета» слова «1-й – д. Долгое, здание Администрации Клюквинского сельсовета» заменить словами «1-й – д. Долгое, здание Администрации Клюквинского сельсовета Курского района».
 2. Главе Клюквинского сельсовета Курского района представить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области в установленном федеральным законом порядке.

3. Опубликовать настоящее Решение после государственной регистрации в периодическом печатном издании: в газете «Сельская Новь».

В целях обеспечения информирования максимально большего числа жителей Клюквинского сельсовета настоящее Решение разместить:

- в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Клюквинский сельсовет» Курского  района Курской области по адресу: klyukvinskij-r38.gosweb.gosuslugi.ru;
- на информационных стендах, расположенных:

      1-й - д. Долгое, здание Администрации Клюквинского сельсовета;

2-й – с. Клюква, здание Рышковской средней общеобразовательной школы;

3-й – п. Подлесный, здание МУП ЖКХ;

4-й – п. М. Жукова, здание БПТО 1-й этаж;

5-й – 26 военный городок Халино, здание домоуправления.
4. Настоящее Решение вступает в силу после его государственной регистрации после его официального опубликования, за исключением части 2, которая вступает в силу со дня подписания настоящего Решения.
Председатель Собрания депутатов

Клюквинского сельсовета Курского района                              М.Г. Певнев

Глава Клюквинского сельсовета

Курского района                                                                           В.Л. Лыков